
 

  

 

Respons 
14. mars 2025 

Somalia: Søknad om somalisk pass fra Norge 

– Er det mulig å søke om somalisk pass i Norge, uten å forlate landet? 

– Hvordan fungerer dette? 

Innledning  

Denne responsen er svar på et konkret spørsmål om det er mulig å søke om 

somalisk pass fra Norge, uten å forlate landet. Responsen bygger på informasjon 

fra somaliske myndigheter. Som det fremgår under, oppgir somaliske 

myndigheter nokså generell informasjon, noe denne responsen reflekterer. 

Personer i Norge måtte tidligere reise utenlands for å 

søke om somalisk pass 

Tjenester ved somaliske utenriksstasjoner er ikke avgrenset til somaliere i landene 

stasjonene har konsulært ansvar for. Somaliere i Norge kan dermed velge hvilken 

stasjon de vil søke om somalisk pass ved (Landinfo 2019b, s. 1). Alle søknader 

om pass oversendes til Somalias Immigration and Citizenship Agency (ICA)1  i 

Mogadishu for kontroll, godkjenning og utstedelse. 

Søknadsprosessene ved somaliske utenriksstasjoner med myndighet til å ta imot 

passøknader, er nokså like, og innebærer blant annet opptak av biometri (ansikts-

bilde, fingeravtrykk og signatur). Tidligere måtte somaliere i Norge reise til en 

somalisk utenriksstasjon i utlandet for å søke om pass. Etter at ambassadene har 

tatt i bruk mobilt utstyr for opptak av biometriske data, har dette endret seg. 

Personlig oppmøte er ikke nødvendig ved henting av pass, da utenriksstasjonen 

kan sende passet som rekommandert post (Landinfo 2019a, s. 3). 

 
1 ICA het tidligere Immigration & Naturalization Directorate (IND), men byttet navn i januar 2024 

(kilde A, e-post mars 2025). 
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Det er nå mulig å søke om somalisk pass fra Norge 

Somalias ambassade i Berlin viste i oktober 2019 til at de hadde bedt om mobilt 

utstyr for å ta imot passøknader utenfor ambassaden (Landinfo 2019a, s. 3). I 

februar 2025 bekreftet ICA at et slikt system er på plass, og at både Somalias 

ambassade i Brussel og Paris hadde vært i Oslo for å ta imot passøknader (e-post 

februar 2025). På oppfølgingsspørsmål henviste ICA til de respektive 

ambassadene, da systemet administreres av dem. 

Landinfo kontaktet følgelig Somalias ambassader i Brussel og Paris, men kun 

sistnevnte svarte. Somalias ambassade i Paris (e-post mars 2025) viste til at et 

«mobilt system» (portable system) har blitt innført for å ta imot søknader fra 

personer i land uten somalisk utenriskstasjon med myndighet til å ta imot 

passøknader, samt fra personer som ikke kan reise til en slik stasjon grunnet 

sykdom eller andre omstendigheter. Systemet (omtalt i entall) er ifølge 

ambassaden tilgjengelig via Somalias ambassader i Paris, Brussel, Berlin og 

«elswehere». Landinfo har kontaktet Somalias ambassade i Berlin, uten å få svar. 

Hvordan fungerer systemet? 

Somalias ambassade i Paris (e-post mars 2025) viser til at søkere må kontakte en 

av ovennevnte ambassader via e-post eller telefon for å «booke» time hos det 

mobile teamet, men oppgir ikke hvor ofte teamet er i Norge. Ambassaden som 

søker henvendte seg til, står som utstedelsessted («place of issue») i passet.  

På spørsmål om praktiske forhold ved teamets arbeid i Norge, viste Somalias 

ambassade i Paris til at teamet innhenter biometriske data fra søkere, men at de 

«in some cases» også intervjuer søkere. Ambassaden gir ingen nærmere 

forklaring, men tidligere informasjon tilsier at intervjuer i forbindelse med søknad 

om somalisk pass, er en ren formalitet, med mindre søkeren ikke er etnisk 

somalisk eller ikke behersker somali (Landinfo 2019b, s. 2).2 Somalias ambassade 

i Paris har ikke svart på oppfølgingsspørsmål.  

 
2 Enhver etnisk somalier kan få somalisk pass, uavhengig av opprinnelse eller botid innenfor 

grensene av staten Somalia (Landinfo 2022, s. 4; Civil Registration Services Directorate, e-post 

mars 2025). 
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Om Landinfos responser 

Utlendingsforvaltningens fagenhet for landinformasjon (Landinfo) innhenter og analyserer informasjon 

om samfunnsforhold og menneskerettigheter i land som Utlendingsdirektoratet (UDI), Utlendingsnemnda 

(UNE) og Justis- og beredskapsdepartementet har behov for kunnskap om. 

Landinfos responser er basert på opplysninger fra nøye utvalgte informasjonskilder, og kan bygge på 

både skriftlig og muntlig kildemateriale. Opplysningene er behandlet i henhold til anerkjente 

kvalitetskriterier for landinformasjon og Landinfos retningslinjer for kilde- og informasjonsanalyse.  

En respons er et svar på konkrete spørsmål som saksbehandlere i utlendingsforvaltningen har stilt 

Landinfo, og er ikke ment å være utfyllende redegjørelser for et tema. Responsene er utarbeidet innenfor 

korte frister, og kildegrunnlaget er ikke alltid like bredt som i våre temanotater. 

Landinfo er en faglig uavhengig enhet, og informasjonen som presenteres, kan ikke tas til inntekt for et 

bestemt syn på hva praksis bør være i utlendingsforvaltningens behandling av søknader. Landinfos 

responser gir heller ikke uttrykk for norske myndigheters syn på de forhold og land som omtales. 
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